Une attestation de la Chambre des Comptes de 1333 constate que cette somme figure dans les comptes du sénéchal de Toulouse

finissant û la saint Jean 1316, et que, en 1333, ces 300 livres de petits tournois équivalent à 2-iO livres de monnaie forte.

« Noverint universi quod nos, Arnaldus do Proboleno (sic), thesaurarius Tholosae doinini nostri régis

Franciae et Navarrac, recognoscimus nos de praecepto nobilis el potentis viri, domini Joliannis, doiiiini de

Blaryvilla, senescalli Tholosae et Albiensis, et pro ipso, récépissé a venerabili viro, fratre Arnaldo, priore

monasterii do Prulhano, trcscentas libras turonensium parvorum, per ipsurn dominum priorem djoto do-

mino senescallo, pro praesenlibus negociis Flandriac mutuatas, quas trescentas libras turon. nos, pfaefatus

thesaurarius, tanquam thesaurarius dicti domini régis, dicto fratri Arnaldo priori reddere et restituere

promittimus, in instanti festo Omnium Sanctorum, de pecunia dicti domini nostri régis, vel procuraloris V

predicti monasterii praesentes literas deffendenti ^. In cujus rei testimonium, sigillum nostrum praesens '

est appensum. Datum Tholosae, vigesima octava die julii, anno Domini millesimo trescentesimo decimo

quinto. »

« Diclae trescentae librae turon., in albo praesentis literae contente, bene inveniuntur régi reddi-

disse de mutuo facto per dictum priorem de Prulhano, per compotum senescalli Tliolosae de anno finito ad

Sanctum Johannem trescentesimo decimo sexto, in majori summa inter partes a tergo mutuorum. Scriptum

in Caméra Compotorum Parisius vigesima quinta die jannuarii, anno Domini millesimo trescentesimo

trigesimo tertio. G. Brunni. Dictae trescentae librae turon., sunt advalluate in Caméra Compotorum ad

ducenlas quadraginta libras turon., fortis monetae nunc currontis. Scriptum in dicta Caméra Compotorum

domini régis, Parisius, vigesimo octavo die mensis januarii, anno Domini millesimo trescentesimo tertio, J.

de S. Juste. ))

195 .
Toulouse, 44 septembre 1316.

Le même trésorier royal de Toulouse reconnait avoir reçu du monastère de Prouille la somme de 200 livres, que le couvent a

prêtées au roi pour l'expédition de Flandre.

Même observalion de la Chambre des Comptes qui déclare qu'en 1333, cette somme équivaut à 160 livres de forte monnaie.

« Noverint universi quod nos, Arnaldus de Proboleno, thesaurarius Tholosae domini nostri, régis Fran-

ciae et iNavarrae, recognoscimus habuisso a religioso viro, fratro Arnaldo Johannis, priore de Prulhano,

per manuin Bernardi Vinhas, campsoris Tholoso, ducentas libras parvorum turon., per ipsum dominura

i . Sans doute iM>ur procuratori.

2. Sans doute iioiir deferenti.

3. Sans doute pour presentibus.
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priorom, ad requisitionem nobilis et potenlis viri, domini Johannis, domini de Blayvilla («c), senescalli

Tliolosae et Albiensis, pro praesenlibus negociis Flandriae, mutuatas, quas tanquam Ihesaurarius ipsius

domini nostri rogis, roddere et restituera promittimus de pecunia dicti domini régis, ci vel procuratori

dicti monasterii de Prulhano praesentes literas deffendenti (sic). In cujus rei testimonium, sigillum nos-

triim praescntibus est appensum. Datum Tholosae, décima quarla die septembris, anno Domini millesimo

trescentesimo decirno quinto. »

« Dictae ducentae librae turon., in albo praesentis literae contentae, bene inveniuntur régi reddidisse

per compotum senescalli ïholosae de anno finito ad Sanctum Johanncm trescentesimo decirno sexto, in

majori summa inter partes a tergo mutuorum, de mutuo facto per dictum priorem de Prulhano.

Scriptum in Caméra Compotorum, Parisius, vigesima quinta die januarii, anno Domini millesimo trescen-

tesimo trigesimo tertio, G. Brau. »

« Dictae ducentae librae turon., sunt advalluatae ad cenlum sexaginta libras turon., fortis monetae

nunc currentis. Scriptum in Caméra Compotorum domini régis, Parisius, anno Domini millesimo trescen-

tesimo trigesimo tertio, decimo octavo mensis januarii, J. de S. Justo. »

196 Toulouse, H mars 1318.

Les commissairea royaux en Languedoc et le sénéchal de Toulouse ont emprunté, au nom du roi, au monastère de frouille, la

somme de 1000 livres tournois qu'a reçue le trésorier de Toulouse, et ils lui engagent tes revenus des encours de Gaja et de Maze-

roles, à percevoir à la prochaine fête de saint Jean-Baptiste. Après la restitution de cette somme, le couvent se paiera, sur les mêmes

encours, des 600 livres que lui a empruntées précédemment le sénéchal de Toulouse.

« R., permissione divina Laudimensis episcopus, J. cornes Forensis, et H., domimis Suliacy, buticularius

Franciae, ad partes Linguae Occitanae per dominum nostruîii, Fraiiciae et Navarrae regem, de-itinati, ac

Guiardus Guido7iis, ejusdem domini nostri régis miles, senescallus ' Tholosae et Albiensis. Noluin facimus

universisquod religiosus vir, frater Arnaldus Johannis, prior monasterii Prulhani, ordinisPredicatorum^ ad

nostram requisitionem instantem, pro urgenti necessitate domini nostri régis, ratione sui Flandriae éxer-

citus, nobis pro ipso domino nostro rage, mille libras turon., gratis et liheraliter, mutuavil in pcccunia